UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-BCVTCNTT

V/v ý kiến chuyên môn về dự án nâng

cấp hệ thống mạng đường truyền

Internet, wifi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 9 năm 2023

 Kính gửi: Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch.

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Công văn số 371/TTXT-TCHC, ngày

26/9/2023 của Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch về việc xin ý kiến

dự án nâng cấp hệ thống mạng đường truyền Internet, wifi.

Qua rà soát nội dung thực hiện và các văn bản liên quan, Sở Thông tin và

Truyền thông có ý kiến như sau:

1. Việc triển khai “ Nâng cấp hệ thống mạng đường truyền Internet, wifi ” phù

hợp với hiện trạng CNTT và đáp ứng việc triển khai nhiệm vụ, nhu cầu theo Kế hoạch

188/KH-TTXT ngày 26/5/2023 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du

lịch.

2. Dự án không thuộc quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết theo Thông

tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông và

không thuộc đối tượng thực hiện tại Công văn số 2393/UBND-TH ngày 19/7/2021 của

UBND tỉnh về việc giao đầu mối thẩm định, trình phê duyệt Đề cương và dự toán chi

tiết, Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án ứng dụng CNTT. Do đó, Sở Thông tin và

Truyền thông không thực hiện thẩm định.

3. Về các danh mục mua sắm, lắp đặt thiết bị: Nâng cấp hệ thống mạng đường

truyền Internet, wifi : Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch căn cứ vào

thực trạng CNTT và  nhu cầu thực tế tại đơn vị mình để triển khai cho phù hợp.

4. Về việc xác định cơ sở lập dự toán:

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch căn cứ theo các quy định

về đơn giá định mức (nếu có), hoặc xác định theo phương pháp so sánh, phương pháp

chuyên gia, phương pháp tính chi phí, hoặc theo báo giá thị trường, hoặc kết hợp các

phương pháp.

- Sau khi lập dự toán trình cấp có thẩm quyền thẩm dịnh, phê duyệt theo quy

định hiện hành.

Trên đây là ý kiến của Sở Thông tin và Truyền thông về thực hiện nội dung ý

kiến dự án nâng cấp hệ thống mạng đường truyền Internet, wifi. Kính gửi Trung tâm

Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tổng hợp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		nguyenthanhphong.stttt@binhphuoc.gov.vn
	2023-09-28T15:28:46+0700
	Location
	Nguyễn Thanh Phong
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:21:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:21:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:21:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!